
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/312/2014 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 16 czerwca 2014 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. 

poz.594 z późn. zm) art.211, art.212, art.239, art. 264 ust.3 i art. 266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm) Rady Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 666 500 zł 

a) bieżące zwiększa się o kwotę 386 500 zł 

b) majątkowe zwiększa się o kwotę 280 000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmiany zwiększenia wydatków o kwotę 1 334 529 zł 

a) bieżące zwiększa się o kwotę 1 006 072 zł 

b) majątkowe zwiększa się o kwotę 328 457 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 668 029 zł stanowiące wolne środki, jako nadwyżkę środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. W związku ze zmianą budżetu określoną w § 1 uchwały zmniejsza się nadwyżkę budżetu o kwotę 668 
029 zł, którą przeznacza się na spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich oraz wykup 

obligacji. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu 28 846 192,28 zł z tego 

a) bieżące w kwocie 22 384 392,28 zł 

b) majątkowe w kwocie 6 461 800,00 zł 

2. 1. Wydatki budżetu 27 794 949,28 zł z tego 

a) bieżące w kwocie 20 581 422,28 zł 

b) majątkowe w kwocie 7 213 527,00 zł 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę: 20 581 422,28 zł z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych: 15 101 702,28 zł 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone: 9 819 668 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych: 5 282 034,28 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 czerwca 2014 r.

Poz. 3457



2) dotacje na zadania bieżące: 1 174 600 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 3 124 001 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, ustawy 

o finansach publicznych w łącznej kwocie: 811 700 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego: 214 838 zł 

6) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w 2014 r. w kwocie: 

154 581 zł 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę: 7 213 527 zł w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 823 614 zł z tego na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach publicznych w kwocie 6 823 614 zł. 

4. Nadwyżka budżetu w kwocie 1 051 243 zł 

5. Przychody w kwocie 668 029 zł 

6. Rozchody w kwocie 1 719 272 zł 

§ 5. Dokonuje się zmiany planu zadań inwestycyjnych jak załącznik Nr 4. 

§ 6. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jak załącznik Nr 5. 

§ 7. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 

gminie jak załącznik Nr 6. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

  

  Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

Stanisław Chmiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3457



Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr XXXIII/312/2014 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY CZORSZTYN NA ROK 2014 

 

Dział  Nazwa-treść 
 

Zwiększenie 

 

Zmniejszenie 

 020  LEŚNICTWO  100  - 

    dochody bieżące  100  - 

    wpływy z różnych opłat (§ 0690)  100  - 

 400 

 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 
GAZ I WODĘ  10 000  - 

    dochody bieżące  10 000  - 

    wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  10 000  - 

 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  200  - 

    dochody bieżące  200  - 

    pozostałe odsetki (§ 0920)  200  - 

 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  44 000  8 000 

    dochody bieżące  44 000  8 000 

   

 wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebności i użytkowanie wieczyste 

(§ 0470)  -  8 000 

   

 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490)  44 000  - 

 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  360 000  71 500 

    dochody bieżące  360 000  71 500 

    wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  -  71 500 

   

 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 2007)  306 000  - 

   

 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 2009)  54 000  - 

 756 

 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOSCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  20 000  - 

    dochody bieżące  20 000  - 

    podatek od spadków i darowizn ( § 0360)  20 000  - 

 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  5 200  - 

    dochody bieżące  5 200  - 

    wpływy z różnych opłat (§ 0690)  100    

    wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  5 100  - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3457



 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  26 500    

    dochody bieżące  26 500    

   

 dotacje na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych  26 500    

   

 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 2007)  25 500    

   

 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich (§ 2009)  1 000    

 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  280 000  - 

    dochody majątkowe  280 000  - 

   

 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6309)  280 000  - 

    Razem  746 000  79 500 

    dochody bieżące  466 000  79 500 

   

 na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy o finansach publicznych  386 500    

    dochody majątkowe  280 000    

Uzasadnienie: 

Zwiększenia w każdym dziale dokonano w związku z większymi dochodami uzyskanymi w tych 

działach, natomiast zmniejszenia dokonuje się ze względu na niższe dochody w/w działach. 

Zwiększenia w dziale 750 dokonano w związku z rozpoczęciem realizacji projektu pn:"e-

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Gminy Czorsztyn". 

Zwiększenia w dziale 853 dokonuje się w związku z wyższymi środkami planowanymi do wykorzystania 

w roku 2014 realizacja projektu pn."e-Okno na świat przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

mieszkańców Gminy Czorsztyn". 

Zwiększenia w dziale 900 dokonuje się w związku z otrzymanymi środkami od Marszałka Województwa 

Małopolskiego na zakup kotłów na biomasę w ramach realizacji zadania pn."Budowa centralnego systemu 

ciepłowniczego obiektów użyteczności publicznej Gminy Czorsztyn, wykorzystującego odnawialne źródła 

energii". 

 

 

 

 

 

  

  Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

Stanisław Chmiel 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3457



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXXIII/312/2014 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY CZORSZTYN NA ROK 2014 

 

Dział 

 

Rozdział  Nazwa-treść 
 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 400  

 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  30 000  - 

  40002  Dostarczanie wody  30 000  - 

   wydatki bieżące  30 000  - 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym na  30 000  - 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000  - 

 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  479 029  - 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  479 029  - 

   wydatki bieżące  479 029  - 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym na  479 029  - 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych  479 029  - 

 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  380 000  

  75095  Pozostała działalność  380 000  

   wydatki bieżące  380 000  

   wydatki jednostek budżetowych, w tym na  20 000  

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych  20 000  

  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  360 000  

 754  

 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  10 000  - 

  75404  Komendy wojewódzkie Policji  5 400  - 

   wydatki bieżące  5 400  - 

   dotacja na zadania bieżące  5 400  - 

  75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego  4 600  - 

   wydatki bieżące  4 600  - 

   dotacja na zadania bieżące  4 600  - 

 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  80 543  11 543 

  80114  Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjne szkół  69 000  - 

   wydatki bieżące  69 000  - 

   wydatki jednostek budżetowych, w tym na  69 000  - 

   wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone  69 000  - 

  80195  Pozostała działalność  11 543  11 543 

   wydatki bieżące  11 543  - 

  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  11 543  - 

   wydatki majątkowe  -  11 543 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3457



  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  -  11 543 

 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  26 500  - 

  85395  Pozostała działalność  26 500  - 

   wydatki bieżące  26 500  - 

  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  26 500  - 

 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  280 000  - 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  280 000  - 

   wydatki majątkowe  280 000  - 

  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  280 000  - 

 921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  60 000  - 

  92195  Pozostała działalność  60 000  - 

   wydatki majątkowe  60 000  - 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne  60 000  - 

   Razem  1 346 072  11 543 

   wydatki bieżące  1 006 072  

   wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych  529 029  - 

   wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone  69 000  - 

   dotacja na zadania bieżące  10 000  - 

  

 na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  398 043  - 

   wydatki majątkowe  340 000  11 543 

  

 na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  280 000  11 543 

Uzasadnienie: 

Zwiększenia działu 400 dokonuje się w związku z potrzebą wykonania remontów na ujęciach wody pitnej 

miejscowościach Mizerna i Sromowce Wyżne. 

Zwiększenia działu 700 dokonuje się w związku z brakiem środków na utrzymanie bieżące 

nieruchomości. 

Zwiększenie działu 750 dokonuje się w związku z rozpoczęciem realizacji projektu pn." e- 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Gminy Czorsztyn", oraz 20 000 zł na kontynuację 
projektu pn. "e Okno na świat przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Gminy Czorsztyn. 

Zwiększenia działu 754 dokonuje się w związku z przeznaczeniem środków na pomoc dla Komisariatu 

Wodnego Policji i dla Stowarzyszenia Rozwoju Sportu i Kultury Fizycznej, którzy będzie strzec 

bezpieczeństwa na jeziorze w sezonie letnim. 

Zwiększenia działu 801 dokonuje się w związku z brakiem środków na utrzymanie ZOJO oraz dokonano 

zmiany z wydatków majątkowych na wydatki bieżące projekty realizowany przez ZPO w Sromowcach 

Niżnych. 

Zwiększenia działu 900 dokonuje się w związku z realizacją umowy z Marszałkiem Województwa 

Małopolskiego realizacja projektu pn. "Budowa centralnego systemu ciepłowniczego obiektów użyteczności 

publicznej Gminy Czorsztyn, wykorzystującego odnawialne źródła energii". 

Zwiększenia działu 921 dokonuje się w związku z planowaną budową amfiteatru w Czorsztynie 

  Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

Stanisław Chmiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3457



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXXIII/312/2014 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY CZORSZTYN 
W ROKU 2014 ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU I ROZDYSPONOWANIEM 

NADWYŻKI BUDŻETOWEJ LUB WOLNYCH ŚRODKÓW WYNIKAJĄCYCH Z ROZLICZEŃ 
Z LAT UBIEGŁYCH. 

   Zwiększenie  Zmniejszenie  Plan po zmianach 

 1.  Dochody ogółem  666 500  -  28 846 192,28 

 2.  Wydatki ogółem  1 334 529   27 794 949,28 

 3.  Wynik budżetu- nadwyżka  -  668 029  1 051 243,00 

  Przychody budżetu z czego:  668 029  -  668 029,00 

  wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy (§ 950)  668 029  -  668 029,00 

 4.  Rozchody budżetu z czego:    1 719 272,00 

  wykup innych papierów wartościowych (§ 982)    550 000,00 

  spłata rat otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów ( § 992)    1 169 272,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

Stanisław Chmiel 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3457



Załącznik Nr 4 

 do Uchwały Nr XXXIII/312/2014 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

ZMIANA PLANU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W BUDŻECIE GMINY CZORSZTYN W ROKU 
2014 

 

Dział 

 

Rozdział  Nazwa 

 

Zwiększenie 

 

Zmniejszenie 

 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  -  11 543 

  80195  Pozostała działalność  -  11 543 

  

 przystosowanie pomieszczeń w budynku Zespołu Placówek Oświatowych 

w Sromowcach Niżnych na potrzeby Izby Flisactwa  -  11 543 

 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  280 000  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  280 000  

  

 budowa centralnego systemu ciepłowniczego obiektów użyteczności 

publicznej Gminy Czorsztyn, wykorzystujących odnawialne źródła energii  280 000  

 921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  60 000  - 

  92195  Pozostała działalność  60 000  - 

   budowa amfiteatru w Czorsztynie  60 000  - 

   Razem  340 000  11 543 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

Stanisław Chmiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3457



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr XXXIII/312/2014 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY 
CZORSZTYN W ROKU 2014 

 

Dział 

 

Rozdział  Nazwa 

 Rodzaj dotacji 

z budżetu 

 Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych - 

zwiększenie 

 Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

zwiększenia 

 754  

 BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA   5 400  4 600 

  75404 

 Komendy wojewódzkie Policji - 

dotacja dla Komisariatu Wodnego 

Policji w Krakowie 

 Dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 

JST zlecane innym 

podmiotom  5 400  - 

  75415 

 Zadania ratownictwa górskiego 

i wodnego 

 Dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 

JST zlecane innym 

podmiotom  -  4 600 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

Stanisław Chmiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3457



Załącznik Nr 6  

do Uchwały Nr XXXIII/312/2014 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW PODLEGAJĄCYCH PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA 
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE W ROKU 2014 

 

Dział 

 

Rozdział  §  Nazwa 

 

Zwiększenie 

 852    POMOC SPOŁECZNA  30 

  85212  

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  30 

  

 

0980  wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  30 

    Razem  30 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn

Stanisław Chmiel

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3457


		2014-06-30T14:53:16+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




